possession  of  the  County  of  Saintonge  and  the  chatel- 
iany  of  Rochefort,  to  be  held  in  perpetuity  by  him 
and  his  heirs,  on  the  usual  conditions  of  fidelity  and 

homage  to  the  King  of  France  as  liege  lord  and 
suzerain.^  On  the  loth  of  the  month  this  first  con- 

cession had  another  as  its  sequel  and  complement. 
By  a  second  deed  Charles  promised  that,  when  he 

had  recovered  his  kingdom,  and  particularly  Nor- 
mandy, by  the  help  of  the  King  of  Scots,  he  would 

allow  him  to  exchange  the  County  of  Saintonge  for 
either  the  Duchy  of  Bourges  or  the  County  of 

Evreux,  at  his  option.- 
'  "  Damus,  concedimus  ac  transportamus  per  presentes,  comitatum  nostrum 

Xanctonensem  cum  castro  et  castellania  de  Rupe  Forti  super  Carechonam,  cum 

portubus  maris  si  qui  sunt  in  dicto  comitatu  et  aliis  pertinenciis  et  appendenciis 
corundem  quibuscumquc  ....  homagium  tantum  et  fidelitateni  ad  causani 

predictorum  comitatus  et  castellaniae  nobis  debitos  ac  superioritatem  et  ressor- 

tum  et  regaliae  nostrae  jura  reservantes."  {Miscellany  of  the  Spalding  Club,  vol. 
ii,  pp.  183-5.) 

^"Karolus  Dei  gracia  Francorum  Rex.  Universis  presentes  litteras  inspec- 
turis  salutem.  Notum  facimus  quod  cum  per  alias  nostras  litteras  patentes  et 
ex  causis  nos  ad  hoc  moventibus,  in  illis  plenius  expressis,  dederimus,  cesserimus 

et  transportaverimus  carissimo  fratri  et  confederate,  consanguineoque  nostro, 

Jacobo,  eadem  gracia  Regi  Scotorum  illustrissimo,  comitatum  Xanctonensem 
castrumque  et  castellaniam  de  Ruppeforti  super  Charantonam,  certis  modis  ct 
formis  et  ob  recompensacionem  gratitudinum  et  auxiliorum  ac  complacenciarum 
ut  in  dictis  litteris  declaratur,  Nos  premeditantes  et  prout  accepimus  quod  post 

restauracionem  seu  recuperacionem  dominii  nostri,  idem  frater  noster  in  recom- 
pensacionem predictorum,  alias  terras  sibi  magis  acceptas  in  regno  nostro  poterit 

et  a  nobis  voluerit  postulare,  promisimus  et  promittimus  eidem  fratri  nostro  in 

verbo  regio  per  presentes  quod  regno  nostro  cum  ejus  auxilio  reintegrate  et  re- 
cuperato,  partibus  regni  per  hostes  antiquos  et  communes  Anglicos  nostrosque 
rcbelles  occupatis,  et  maxime  ducatu  Normanie,  seu  majori  et  principaliori  parte 

ejusdem,  in  nostra  plena  obediencia  restitutis,  dabimus  eidem  fratri  nostro  duca- 
tum  nostrum  Bitturicensem  ant  comitatum  Ebroicensem  quemcumque  illorum 
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There  now  lay  no  obstacle  to  a  formal  renewal  of 
the  old  league  and  convention  between  the  two